Τῷ δὲ ὅπιθεν διέβαντο γένος Θαυματὸν ιδέσθαι.

Γλῶσσαν μὲν Φοίνισσαν ἀπὸ σομάτων ἀφίεντες.

Ωκέετ’ ἐν Σολύμοις ὅρεσι πλατέη ἐν λίμνῃ.

Αύχμαλέοις κορυφάς· τροχοκάριδες· αὐταρτὶς ὑπερθεοί.

Ιππῶν διερτὰ πρόσωπον ἐφόρευ ἐσκληκότα κακνῶ. δῆλον ὃν ἔτιν, ὡς οἷμα, πᾶσιν ἡμῶν αὐτὸν μεμνῆθαι, τῷ πακτῷ τὰ Σόλυμα ὅρη ἐν τῇ ἡμετέρᾳ εἶναι χώρα. ἀπατοκάμεν, καὶ τὴν ΑσΦαλτῖτιν λεγόμενην λίμνην. αὗτη γὰρ πασῶν τῶν ἐν τῇ Συρίᾳ λίμνην πλατυτέρα καὶ μεγάλων καθέστηκεν. καὶ Χοιρίλος μὲν ὃτω μέμνηται ἡμῶν. ὅτι δὲ ὃ μόνον ἥπισταντο τὰς Ιαδαίας, ἀλλὰ καὶ Ἀθαύμαζον, ὅσοις αὐτῶν ἐντύχοιεν, ὃς οἱ Φαυλότατοι τῶν Ελλήνων, ἀλλ’ οἱ ἐπὶ σοφίᾳ μάλιστα τεθαυμασμένοι, ῥάδιον γνῶνται. Κλέαρχος γὰρ ὁ Αριστότελος ὃν μαθητής, καὶ τῶν ἐκ τῶν Περιπάτων Φιλοσόφων ὀδεύτερος, ἐν τῷ πρώτῳ περὶ ὑπνού Βιβλίῳ Φησὶν, Αριστοτέλου τὸν διδάσκαλον αὐτῷ περὶ τίνος ἀνδρὸς Ιαδαίας ταῦτα ἴσορειν, αὐτὸν τε τὸν λόγου Αριστοτέλει παρατιθείεις. ἔτι δὲ ὃτω γεγραμμένον· „ἀλλὰ τὰ μὲν πολλὰ μακρὸν ἀντὶ λέγενται. ὅτα δὲ ἔχει τῶν ἐκείνων θαυμασιότητά τινα, καὶ Φιλοσοφίαν ὁμοίως; διελθεῖν ὃ χειρόν. ὡς σαφῶς δὲ σοὶ εἰπεῖν, Τπεροχίδη, θαυματὸν τι ὀνείρσις ἴστη-

„tem; qui stium Thermodontem et Parthenium acco-
lunt; et horum contermini Macrones a Colchis se nu-
per id didicisse aiunt. Hi enim ex hominibus soli sunt, qui
circumciduntur: et apparet, eos hoc facere more eodem
ac Ægyptii. Ipsi vero Ægyptii atque Æthiopes, non
queo dicere vtri ab vtris didicerint.” Dixit ergo Sy-
ros, qui in Palaestina sunt, circumcidit: omnium autem,
qui habitant Palaestinam, soli Iudei circumciduntur. Hoc
igitur sciens de ipsis pronunciauit. Quin et Choerilus
ex antiquioribus poëtis de gente nostra meminit, quod
cum Xerxe Persarum rege expeditionis contra Graecos
particeps fuerit. Cum eniin gentes omnes enumerasset,
nouissimam nostram posuit, dicens:

*Exim miranda specie gens castra secuta est,
Phoenicum ignoto quae voces ederet ore.*

*Haec Solymos habitans montes stagnum prope vastum,
Circumtonsa conis, squallenti vertice, equini
Exuuias capit is duratas igne gerebat.*

Palam ergo est, sicut arbitror, omnibus, nostri illum
meminisse, quod et Solymi montes in nostra regione
sunt, in quibus habitamus, et palus, quae dicitur Asphalti-
tes. ipsa enim omnium, quae in Syria sunt, latissima et
maxima. Et Choerilus quidem ita nostri meminit.
Quod autem non solum Iudeos agnoscebant, sed, vt in-
ciderant in eos, admirabantur, non e vulgo Graeci, sed
ob sapientiam maxime celebres, ostendere facile est.
Clearchus enim Aristotelis discipulus, et Peripateticorum
nulli secundus, libro primo de Somno dicit, Aristotelem
doctorem suum de quodam viro Iudeo ista referre, Ari-
stotelem in hunc modum loquentem inducens. Ita enim
scriptum est: „Sed longum esset narrare quamplurimam:
„quicquid vero hoc in homine admirationis aliquid habe-
re ac philosophum sapere videtur, eodem modo perse-
„qui nihilominus utile fuerit. Tibi autem, Hyperochida,
vt aperte, quod res est, dicam, mirum quiddam somnio-